
Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale  

Scuola in ospedale 
Polo regionale scuola in ospedale e istruzione domiciliare 

 

 

 
 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Amministrazione Trasparente 
 

Lodi, 13/10/2025 

 

 
Oggetto: Decisione a contrarre per l’affidamento del servizio di supporto psicologico agli studenti 

a.s. 2025/2026. 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

TENUTO CONTO della necessità di garantire un servizio di supporto psicologico agli studenti finalizzata a 
promuovere il benessere psicologico e socio-affettivo degli stessi, il loro successo 

scolastico, la conoscenza e l’accettazione di sé, un miglior rapporto con coetanei, 
genitori ed adulti, l’emergere delle risorse individuali e il conseguente incremento di 
autostima;  

 
CONSIDERATA  pertanto l’esigenza dell’Istituzione scolastica di avviare le previste procedure 

comparative ad evidenza pubblica per l’attivazione dello sportello psicologico aperto agli 
studenti per un totale di 140 ore da svolgersi nell’anno scolastico 2025/2026; 

 

 
VISTA la circolare n. 2 del 11/03/2008 della Funzione Pubblica riguardante il ricorso ai 

contratti di collaborazione occasionale coordinata e continuativa alla luce delle 

disposizione introdotte dalla legge finanziaria per il 2008 (del 24 dicembre 2007, 
n.244); 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001, in merito agli incarichi a soggetti esterni; 

 
VISTO Il PTOF 2024/2027 ;  

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della 
legge 13 luglio2015, n. 107; 

 
TENUTO CONTO che il Programma Annuale 2025 è stato approvato dal Consiglio di Istituto Delibera n.64 

del 05/02/2025; 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361 

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

LO
P

M
01

00
08

 -
 A

41
1E

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

05
98

 -
 1

3/
10

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI

mailto:lopm010008@istruzione.it
http://www.maffeovegio.edu.it/
mailto:lopm010008@pec.istruzione.it


Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale  

Scuola in ospedale 
Polo regionale scuola in ospedale e istruzione domiciliare 

 

 

 

VISTA la nota DGRUF prot. n. 23072 del 30/09/2020 relativa al Protocollo d’intesa con il 
Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

SENTITO il parere del DSGA in merito alla disponibilità finanziaria; 

RITENUTO      che l’importo complessivo trova copertura nel programma annuale 2025 alla voce di 

bilancio A03. 
 

 

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

a) Incarico Esperto Psicologo “Sportello di Ascolto”; 

 
b) Si conferisce mandato al Direttore SGA, a norma dell'art. 44 c. 2 del Decreto Interministeriale n. 

129 del 28/08/2018, di istruire la procedura di affidamento. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Procedure comparative ad evidenza pubblica. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo preventivato è pari a € 5.600,00 al lordo delle ritenute ( € 40,00 all’ora) per un monte ore 
complessivo di 140, da svolgersi durante l’anno scolastico 2025/2026. 

 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo i tempi definiti nel conseguente contratto di prestazione 

d’opera stipulato con l’aggiudicatario. 

Art. 5 RUP 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Francesca Scotti. 
 

Art. 6 Pubblicazione 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Scotti 
 

LO
P

M
01

00
08

 -
 A

41
1E

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

05
98

 -
 1

3/
10

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI


		2025-10-13T11:11:47+0000
	Francesca Scotti




